Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100154

154

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2020

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, torna
publico a licitação Pregão Eletrônico SRP nº 19/2020 - OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para composição dos kits emergenciais
da merenda escolar para atender todos os alunos da rede municipal de ensino o município
de Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema de registro de Preços. Data: 03/08/2020 -
Horário: 14:00hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel. .(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho, 21 de julho de 2020.
BRUNA DA SILVA NERIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV I S O

DE CONVOCAÇÃO PARA RENEGOCIAÇÃO DE VALORES E ABERTURA DE ENVELOPE DE
HABILITAÇÃO PP SRP Nº 14/2020, P.A Nº 97/2020
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA através do
Pregoeiro, torna público que em face do não comparecimento da 2ª colocada na sessão
pública realizada dia 06/04/2020 às 09:00 para renegociação de valor e abertura de
envelope de habilitação referente ao ITEM 02 do PR014/2020 faz-se necessária a
CONVOCAÇÃO da licitante classificada em 3º lugar no item supramencionado: A.L.B DE
OLIVEIRA - CNPJ Nº 07.785.176/0001-45 para comparecer à sessão pública para
renegociação do item 02 e abertura de envelope de habilitação.

Fica marcada para dia 23 de Julho de 2020 às 10:00h, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Lapão.

Lapão-BA, 20 de julho de 2020.
ARTUR ALVES DA SILVA

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2020

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO
AOS PACIENTES COM SUSPEITA OU CONTAMINAÇÃO POR COVID-19, NA ATENÇÃO
PRIMÁRIA E NO HOSPITAL MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES, EM CARÁTER
EMERGENCIAL, NOS TERMOS DO O ART. 4º, DA LEI Nº 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE
2020.

O Pregoeiro do Município de Lapão CONVOCA a empresa OLIVEIRA E SANTOS
LTDA, CNPJ Nº 04.570.113/0001-83 para detentora do 3º lugar do item 04; a fim de
apresentar a amostra (item 04) à equipe designada pela Secretaria de Saúde, e à sessão de
renegociação de valores no dia 22/07/2020 às 09:00 horas, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Lapão.

Lapão-BA, 20 de julho de 2020.
ARTUR ALVES DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Pregoeiro do Município de Lapão comunica aos licitantes participantes do
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 028/2020, objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO AOS PACIENTES COM
SUSPEITA OU CONTAMINAÇÃO POR COVID-19, NA ATENÇÃO PRIMÁRIA E NO HOSPITAL
MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES, EM CARÁTER EMERGENCIAL, NOS TERMOS DO O
ART. 4º, DA LEI Nº 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020, que foram analisados pela Eq u i p e
Técnica designada pela Secretaria de Saúde do Município as amostras e/ou catálogos do
item 03 apresentado pela empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSP. LTDA, CNPJ Nº
17.406.286/0001-02; item 04 apresentado pela empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA
EIRELI, CNPJ Nº 34.909.753/0001-36 e o item 14 apresentado pela empresa OLIVEIRA E
SANTOS LTDA, CNPJ Nº 04.570.113/0001-83.

Foram APROVADOS os seguintes itens: 03 e 14. Foi REPROVADO o seguinte
item: 04. Parecer técnico e maiores informações no setor de Licitação da Prefeitura.

Lapão-BA, 20 de julho 2020.
ARTUR ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade TP Nº006/2020. Tipo: Menor
Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por
Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Realização de Serviços
de Manutenção da Drenagem nos Bairros de Aracuí, Areia Branca, Barro Duro, Buraquinho,
Caixa D'água, Caji, Capelão, Centro, Distrito Quilombola, Ipitanga, Itinga, Jambeiro, Parque
São Paulo, Pitangueiras, Portão, Quingoma, Recreio Ipitanga, Vida Nova, Vila Praiana e Vilas
do Atlântico, em Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD
anexo no Edital. Valor Estimado: R$ 3.277.983,71. Período Contratual: 12 (doze) meses.
Sessão de Abertura: 07/08/2020 às 09:00 horas. Local: COPEL (Praça Martiniano Maia, Nº
25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Valor do Edital: R$ 100,00. Pagamento: Em espécie. Local de
Venda: No Banco de Serviços (Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F. Chaves, Nº
108, Lauro de Freitas - Rua após o Hospital Geral Menandro de Farias). Edital disponível no
endereço eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br

Tendo em vista a Suspensão do Atendimento Presencial ao Público, a
solicitação do DAM para pagamento do Edital deve ser feita através do endereço eletrônico
atendimento-sefaz@laurodefreitas.ba.gov.br e, conforme determinação contida na Portaria
SECAD Nº 003 de 19 de março de 2020, em conformidade com os Decretos já publicados
e em obediência às recomendações emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a
entrada de apenas um representante de cada empresa licitante, sendo estes submetidos a
toda e qualquer medida de higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento
mínimo recomendado. Informações: (71) 3288-8790.

Em 20 de julho de 2020.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Repetição
O município de Manoel Vitorino Republica a realização de Pregão Presencial no

dia 03 de agosto de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa do ramo para o
fornecimento de pneus e recapagens, câmaras de ar, protetores, baterias, alinhamento e
balanceamento para atender as necessidades dos veículos que compõe a frota
municipal.

Manoel Vitorino, 20 de julho de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 28 de julho de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa para aquisição de teste
rápido de diagnóstico da Covid19.

Manoel Vitorino, 20 de julho de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Tomada de Preços nº 04/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de
obras e serviços de Pavimentação em Paralelepípedo na Rua Vila Verde, na Sede e na Rua
Bonfim, no Distritos de Nagé, do Município de Maragojipe-Ba, Conforme Contrato De
Repasse Nº 867564/2018/Mcidades/Cx. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da
empresa: RBR EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 12.357.209/0001-96. Com o Valor
Global de R$ 190.038,36 (cento e noventa mil, trinta e oito reais e trinta e seis centavos).
Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Maragojipe, 19 de junho de 2020.
VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

Torna público que será realizado o Pregão Eletrônico SRP nº 004/2020, tendo
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE, a sessão ocorrerá no dia 31 de julho de 2020, às 09:00h (nove horas), no Portal
de licitações do Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, no site www.mirante.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

MARCOS CESAR MEIRA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob nº 018/2020, objetivando aquisição de Reservatórios de
água (Tanques), para serem distribuídas aos moradores em vulnerabilidade social das
Comunidades da Zona Rural deste Município, visando melhorias no armazenamento e
otimização do uso da água, para proporcionar uma melhor qualidade de vida aos
Moradores. A Sessão de abertura será dia 31/07/2020, às 09h: 00mim, no Setor das
Licitações e contratos - situado na sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital
disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou
na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro, Morpará/BA. Maiores
informações: Tel. (77) 3663-2168; E-mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2020

Município de Muritiba - BA. Adesão à ata 007/2019 do FNDE. Processo Administrativo
FNDE n° 23034.050192/2018-41. Pregão Eletrônico nº 11/2019, para Registro de Preços.
Objeto: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA). Empresa
Contratante: Município de Muritiba - BA. Empresa Contratada: MAN LATIN AMERICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 06.020.318/0001-10, Contrato nº:
201/2020, com valor global de R$ 193.632,00 (Cento e noventa e três mil, seiscentos e
trinta e dois reais). Vigência: 19/06/2020 a 10/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2020

Município de Muritiba - BA. Adesão à ata 09/2019 do FNDE. Processo Administrativo FNDE
n° 23034.050192/2018-41. Pregão Eletrônico nº 11/2019, para Registro de Preços. Objeto:
Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus
Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA). Empresa Contratante:
Município de Muritiba - BA. Empresa Contratada: SAN MARINO ONIBUS LTDA, CNPJ:
93.785.822/0001-06, Contrato nº: 203/2020, com valor global de R$ 293.000,00 (Duzentos
e noventa e três mil reais). Vigência: 19/06/2020 a 19/11/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2020

Município de Muritiba - BA. Adesão à ata 02/2020 do FNDE. Processo Administrativo FNDE
n° 23034.050192/2018-41. Pregão Eletrônico nº 11/2019, para Registro de Preços. Objeto:
Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus
Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA). Empresa Contratante:
Município de Muritiba - BA. Empresa Contratada: CNH INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA, CNPJ:
01.844.555/0005-06, Contrato nº: 202/2020, com valor global de R$ 214.000,00 (Duzentos
e quatorze mil reais). Vigência: 19/06/2020 a 10/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Administrativo 1313-2020
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA EQUIPAR A POLICLÍNICA MUNICIPAL MARIA NASCIMENTO FERREIRA (UNIDADE
COVID), CONFORME PROPOSTA DE nº 11802.538000/1200-01, conforme Anexo I e Termo
de Referência do Edital, em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 06/08/2020. Data e
horário do início da disputa: 10:30 horas do dia 06/08/2020. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br .
Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (75) 3635-
1960

Mutuípe-Bahia, 17 de julho de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-21T02:25:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial